
 
 
 
 

Kaufmännische Schule Heidenheim  Heckentalstraße 86  89518 Heidenheim 
 
An die 
Eltern und Ausbildungsbetriebe 
unserer Schülerinnen und Schüler 

 
 

 
 

 

 
 
 

Einladung zum Eltern- und Ausbildersprechtag 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 

bald ist das erste Halbjahr des Schuljahres 2024/2025 beendet und mit Ausnahme der 
Schülerinnen und Schüler des ersten Ausbildungsjahres in der Berufsschule werden 
schon bald die Halbjahreszeugnisse ausgegeben. Dies möchten wir zum Anlass 
nehmen, Sie zu unserem  
 

Eltern- und Ausbildersprechtag 
am Mittwoch, 12. Februar 2025, von 17:30 Uhr bis 19:30 Uhr 

 

einzuladen. Dort haben Sie die Möglichkeit mit den Lehrkräften unserer Schule zu 
sprechen und sich über die Leistungen sowie das schulische Verhalten Ihrer 
Tochter/Ihres Sohnes bzw. Auszubildenden zu informieren.  
 

 Bitte notieren Sie sich vorher (ggf. gemeinsam mit Ihrem Kind/Auszubildenden) 
Dinge, die Ihnen im Gespräch wichtig sind. 

 Jugendliche verhalten sich in der Schule manchmal anders als zu Hause. Bitten    
Sie die Lehrer um eine Einschätzung, die nicht nur die Noten betrifft. 

 Lehrer sind auch Berater. Bitten Sie ggf. um Vorschläge zur Lösung der   
schulischen Probleme. 

 

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir pro Gespräch (auf Wunsch evtl. mit Ihrem 
Kind/Auszubildenden) 10 Minuten einplanen, um möglichst vielen Interessierten die 
Möglichkeit zum Austausch zu geben. Sollte das 10-minütige Gespräch nicht 
ausreichen, stehen Ihnen die Klassenlehrer*innen und Fachlehrer*innen 
selbstverständlich auch außerhalb dieses Sprechtages für ein Gespräch zur 
Verfügung. Für diesen Fall vereinbaren Sie bitte vorher telefonisch oder per Mail 
einen Termin. 
 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 
 

Stefan Bader 
Oberstudiendirektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Datum: 07.02.2025 
 
 
 
 
 
Kaufmännische Schule Heidenheim 
Heckentalstraße 86 
89518 Heidenheim 
 
 
Fachschule für Wirtschaft 
Kaufmännische Berufsschule 
Kaufmännische Berufsfachschule 
Kaufmännische Berufskollegs 
Wirtschaftsgymnasium 
 
 
info@ks-heidenheim.de 
www.ks-heidenheim.de 
Fon 07321 321-7831 
Fax 07321 321-7860 
 
 
Sprechzeiten 
Montag – Freitag 
07:30 Uhr – 12:00 Uhr 
Montag, Dienstag und Donnerstag 
13:30 Uhr – 16:00 Uhr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Das Qualitätsmanagementsystem  
der Kaufmännischen Schule  
Heidenheim ist nach  
DIN EN ISO 9001 zertifiziert. 
REG.-NR. 19541-QM08 
 
 

 
 

 



Raumeinteilung Eltern- und Ausbildersprechtag, Mittwoch, 12.02.2025, 17:30 Uhr bis 19:30 Uhr 
 

Lehrkraft Fächer Raum Email-Adresse 
Fr. Altrichter Kfm. Fächer D 514  s.altricher@ks-heidenheim.de 
Hr. Bader Kfm. Fächer, GGK C 219  s.bader@ks-heidenheim.de 
Hr. Bahr Kfm. Fächer, GGK D 518 l.bahr@ks-heidenheim.de 
Hr. Bantleon Kfm. Fächer C 216  j.bantleon@ks-heidenheim.de 
Fr. Biegert Kfm. Fächer, Kath. Religion D 521 j.biegert@ks-heidenheim.de 
Fr. Blank Kfm. Fächer, Wirtschaftsgeografie E 448 c.blank@ks-heidenheim.de 
Fr. Blattner Kfm. Fächer B 416  d.blattner@ks-heidenheim.de 
Fr. Branz Spanisch, Englisch D 520 t.branz@ks-heidenheim.de 
Fr. Döring Kfm. Fächer, Rechtskunde B 420 s.doering@ks-heidenheim.de 
Hr. Dylla Ev. Religion, GGK, DV D 440 j.dylla@ks-heidenheim.de 
Hr. Fäßler Kfm. Fächer, Kath. Religion, DV, Priv. Vermögensmanagement B 419  h.faessler@ks-heidenheim.de 
Fr. Fuchs Kfm. Fächer E 445 s.fuchs@ks-heidenheim.de 
Fr. Fuhrmann Kfm. Fächer, GGK D 522 k.fuhrmann@ks-heidenheim.de 
Hr. Gherghinescu Deutsch, Ethik, Sport D 519 a.gherghinescu@ks-heidenheim.de 
Fr. Haas Kfm. Fächer, Mathematik, DV D 443 c.haas@ks-heidenheim.de 
Fr. Haecker Kfm. Fächer, GGK B 509 a.haecker@ks-heidenheim.de 
Fr. Haller Spanisch, Sport D 513 l.haller@ks-heidenheim.de 
Hr. Häusler Mathematik, Kath. Religion B 414 c.haeusler@ks-heidenheim.de 
Fr. Huber Büroorganisation, TV C 217 c.huber@ks-heidenheim.de 
Fr. Junginger Kfm. Fächer, Englisch C 222 s.junginger@ks-heidenheim.de 
Hr. Keß Englisch, Wirtschaftsgeografie, DV B 413  t.kess@ks-heidenheim.de 
Hr. Ketterle Kfm. Fächer, Informatik, DV, Wirtschaftsinformatik B 424.1 t.ketterle@ks-heidenheim.de 
Fr. Köhler Englisch, GGK D 441 c.koehler@ks-heidenheim.de 
Fr. Köller-Amann Kfm. Fächer, Kath. Religion C 428  s.koeller-amann@ks-heidenheim.de 
Fr. Kreisz Büroorganisation, TV D 435  i.kreisz@ks-heidenheim.de 
Fr. Kriesten GGK, Deutsch, Spanisch B 424.3 i.kriesten@ks-heidenheim.de 
Hr. Laible Kfm. Fächer, Sport, Biologie D 515 m.laible@ks-heidenheim.de 
Hr. Linke Englisch, GGK C 429 j.linke@ks-heidenheim.de 
Fr. Macionczyk Deutsch, Spanisch C 426 a.macionczyk@ks-heidenheim.de 
Fr. Maiwald Kfm. Fächer D 523 g.maiwald@ks-heidenheim.de 
Hr. Marquardt Ethik, Deutsch D 438 m.marquardt@ks-heidenheim.de 
Hr. Marterer Wirtschaftsinformatik, Informatik C 221  a.marterer@ks-heidenheim.de 
Hr. Martin DV, Informatik D 437  g.martin@ks-heidenheim.de 
Fr. Mayer Deutsch, GGK D 516 c.mayer@ks-heidenheim.de 
Hr. Mayer Kfm. Fächer, GGK C 431 n.mayer@ks-heidenheim.de 
Hr. Mönius Kfm. Fächer, Mathe B 417 m.moenius@ks-heidenheim.de 
Hr. Moll Deutsch, Sport D 439 s.moll@ks-heidenheim.de 
Hr. Munz Mathematik, Physik D 436 m.munz@ks-heidenheim.de 
Fr. Németh Deutsch, GGK, Ethik C 218 e.nemeth@ks-heidenheim.de 
Hr. Öhrlich Kfm. Fächer, Englisch, Global Studies C 324  s.oehrlich@ks-heidenheim.de 
Hr. Sauter Mathematik, Physik D 336  a.sauter@ks-heidenheim.de 
Fr. Sauter Kfm. Fächer, ÜFA E 449 e.sauter@ks-heidenheim.de 
Fr. Schlecker-Kast Mathematik, Chemie C 433  b.schlecker-kast@ks-heidenheim.de 
Hr. Schmidt Kfm. Fächer B 508 w.schmidt@ks-heidenheim.de 
Fr. Schumacher Mathematik, DV, Informatik, Wirtschaftsinformatik D 517 e.schumacher@ks-heidenheim.de 
Hr. Schweizer Kfm. Fächer, Wirtschaftsinformatik, DV, Informatik C 432  u.schweizer@ks-heidenheim.de 
Fr. Spänle Kfm. Fächer D 442 s.spaenle@ks-heidenheim.de 
Fr. Speidel Deutsch, Sport B 418 g.speidel@ks-heidenheim.de 
Hr. Stipancevic GGK, Verwaltungsfächer C 430  i.stipancevic@ks-heidenheim.de 
Hr. Strauß Kfm. Fächer, Sport, Priv. Vermögensmanagement B 511 l.strauss@ks-heidenheim.de 
Fr. Trautwein Kfm. Fächer, Ethik B 507 b.trautwein@ks-heidenheim.de 
Hr. Winci Kfm. Fächer C 427  n.winci@ks-heidenheim.de 
Hr. Winkler Kfm. Fächer, DV, Informatik B 421  m.winkler@ks-heidenheim.de 
Hr. Wolkersdorfer Englisch, GGK D 524 l.wolkersdorfer@ks-heidenheim.de 
Fr. Wunderlich-Stoltz Kfm. Fächer, Englisch, Global Studies E 444 s.wunderlich-stoltz@ks-heidenheim.de 
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